АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18.10.2024 г.    № 356 -р

г. Катайск

О проведении аукциона на право заключения
договора аренды муниципального имущества среди субъектов малого и

среднего предпринимательства и организаций, образующих
инфраструктуру субъектов малого и среднего предпринимательства

В  соответствии  с  Гражданским  Кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от  26.07.2006  г.  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции»,
приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 г. № 147/23 «О
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести  открытый  по  составу  участников  и  форме  аукцион  на
право  заключения  договора  аренды  объекта  недвижимого  имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности  Катайского  муниципального
округа –  встроенные  нежилые  помещения  магазина  в  административном
здании,  площадью  58,3  кв.м.,  кадастровый  номер  45:07:032301:476,  адрес
(местоположение):  Россия,  Курганская область,  Катайский район,  с.  Верхние
Пески, ул. Ленина, д. 14а.

2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения
договора аренды муниципального имущества в размере ежемесячной арендной
платы  на  основании  отчета  ООО  «Центр  экономического  содействия»  от
27.06.2024г. № 3423/24 в размере 3583,33 (три тысячи пятьсот восемьдесят три)
рубля 33 копейки.

3.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Катайского
муниципального округа подготовить аукционную документацию, разместить на
официальном сайте администрации Катайского муниципального округа в сети
«Интернет» и официальном сайте РФ http://torgi.gov.ru извещения о проведении
торгов.

4.  К  проведению  аукциона  привлечь  комиссию,  утвержденную
Распоряжением  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курагнской области от 15.08.2023 г. №19-р «Об утверждении состава комиссии
и  положения  о  комиссии  по  организации  и  проведению  торгов  (конкурсов,
аукционов) по продаже муниципального имущества или права на заключение
договоров  аренды  муниципального  имущества  Катайского  муниципального
округа,  по продаже земельных участков или права на заключение договоров
аренды  земельных  участков,  расположенных  на  территории  Катайского
муниципального округа».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                Г.М. Морозов